



Fore af gallaaftenens hovedpersoner, TV-sportens Peter Møller, stifter af LittleBigHelp Lisbeth Johansen, Aftenshowets Ulla Essendrop og auktionarius Kasper Nielsen. Foto: Line Matthäi

Rundede igen en million

Tegning af Kurt Westergaard blev på LittleBigHelps gallaaften solgt for 80.000 kr.

Af Jørgen Tøttrup

jorgen.toettrup@nordjyske.dk

HVIS DER er to, der kan få penge i kassen, er det Lisbeth og Kurt. Lisbeth med efternavnet Johansen og Kurt med efternavnet Westergaard.

Det blev atter en gang understreget, da hjælpeorganisationen LittleBigHelp stiftet af Hobro-pigen Lisbeth Johansen for nylig holdt velgørenhedsgalla i København.

1,1 million kroner blev indsamlet til organisationens humanitære indsats blandt gadebørn i Indien.

En auktion over donerede ting var vanen tro en af de store indtægtskilder, og atter var bladtegneren Kurt Westergaard, der i øvrigt også stammer fra Hobro-egnen

- helt præcis Døstrup - blandt de glade givere.

Hans tegning satte ny auktionsrekord. Den opnåede hammerslag på 80.000 kr.

Tegneren var selv blandt gæsterne, og var tydeligvis imponeret og stolt over salgsprisen.

Det samme var Lisbeth Johansen.

- Helt fantastisk, siger hun og tilføjer:

- Og helt fantastisk med opbakningen. Ikke færre end 300 deltog i arrangementet, og masser af frivillige har stået på hovedet for at gøre aftenen så festlig som muligt, siger hun.

Denne gang var det Marriott Copenhagen Hotel, der lagde lokaler til, og det gjorde Danmarks største femstjernede hotel mere end fremragende. Der blev serveret en lækker menu sam-

mensat af råvarer fra fire verdenshjørner mad og dertil gode vine.

Det store show blev bundet professionelt og muntert sammen af to af landets mest populære kendisser fra tv, nemlig Peter Møller fra TV-sporten og vært på Aftenshowet Ulla Essendrop, der i øvrigt som tre-årig blev adopteret fra et børnehjem i Kalkota i Indien til Danmark.

Publikum blev underholdt af bl.a. Hej Matematik, operasanger og skuespiller Joachim Knop og Hanne Vinsten, Kris Herman og ikke mindst Klassens Tykke Dreng.

Auktionen havde som de foregående fem år Kasper Nielsen fra aktionshuset Bruun Rasmussen som auktionarius, og han fik professionel til fingerspidserne før

hammerslag banket priserne op på de ca. 50 numre.

Ind i mellem alt det sjove og muntre var der dokumentarfilm og fortællinger omkring indiske gadebørns livsvilkår, som bragte tårer i manges gæsters øjne.

På trods af aftenens seriøse formål var stemningen høj og detaljerne festlige med indiske bindis til alle gæster, masser af levende lys, affyring af ildkanon udover vandet, Photo Booth, after party m.v.

Pengene fra velgørenhedsgallaen går til fem af LittleBigHelps projekter. Det er Open Shelter for hjemløse drenge, skole og hjem for børn med særlige behov, Boys' Home for tidligere gadebørn, Girls' Home for udsatte piger og Adult Learning Centre for uuddannede kvinder i slummen.